
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Decreto Sindacale N. 30
Data di registrazione 26/06/2024

OGGETTO:
NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE - CONFERIMENTO DI 
DELEGHE AGLI ASSESSORI

IL SINDACO

Premesso  che  nei  giorni  8  e  9  giugno  2024   hanno  avuto  luogo  le  consultazioni  elettorali 
amministrative per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;
Visto il verbale delle operazioni dell'Ufficio Centrale relativo alla proclamazione dell'elezione alla carica 
di Sindaco nonché dell'elezione dei 24 Consiglieri assegnati al Comune;
Dato atto che alla carica di Sindaco risulta proclamato in data 12 giugno 2024 il sottoscritto Matteo 
Cecchelli  nato a Pisa il 25.11.1980;
Visti gli artt. 46, co. 2 , e 47 co. 1 e 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267, relativi alla nomina e alla composizione della giunta comunale;
Visto, altresì, in ordine alla composizione della giunta comunale, l’art. 28 dello Statuto Comunale 
approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 113 del 21.12.2000 e successive modifiche e 
integrazioni.
Preso atto che il Comune di San Giuliano Terme ha una popolazione di  30.762  abitanti  e che 
pertanto al Consiglio comunale di detto comune spetta un numero di 24 consiglieri.
Effettuate le opportune verifiche relativamente ai requisiti di compatibilità, di eleggibilità e di candidabilità 
di cui agli artt. 47 co. 3 del Testo Unico e 29 co. 1 dello Statuto comunale, ed alla insussistenza di altre  
particolari cause ostative alla assunzione alla carica di assessore di cui alla legislazione vigente;
Visto  altresì   l’art.  40  dello  Statuto  Comunale  vigente  che  attribuisce  al  Sindaco  la  facoltà  di 
conferire deleghe agli assessori;
Ritenuto  opportuno  preporre  i  singoli  assessori  a  determinati  settori  dell’amministrazione  con 
delega delle funzioni e delle attività peculiari ai settori cui sono rispettivamente preposti;
Dato atto che resta al Sindaco la funzione di assicurare l’unitarietà di indirizzo dell’attività degli  
assessori nelle materie oggetto della delega, in relazione anche agli indirizzi generali del governo 
dell’ente;
Visto 

N O M I N A

Assessori del Comune di San Giuliano Terme, le seguenti persone:

1) FRANCESCO CORUCCI (VICESINDACO)
nato a Pisa  il 24/01/1983

2) MARCO BALATRESI
nato a Pisa. Il 29/09/1981

3)  FABIANA COLI



nata a Pisa il 21/01/1974

4) FILIPPO PANCRAZZI
nato a Pisa il 28/10/1978

5) ROBERTA PAOLICCHI
nata a  Pisa il 25/11/1977

6) ANGELA PISANO
nata a Vibo Valentia (CZ) il 13/06/1976

7) CANDIDA PUGLIESE
nata a Belvedere Marittimo (CS)  il 18/09/1967

CONFERISCE

agli assessori di seguito indicati le funzioni e i compiti particolari e generali nelle materie attinenti 
ai settori di attività cui sono rispettivamente preposti, con delega a firmare gli atti di ordinaria e 
straordinaria amministrazione, fermo restando che rimane al sottoscritto la funzione di assicurare 
l’unitarietà di indirizzo dell’attività degli assessori nelle materie oggetto della delega in relazione 
anche agli indirizzi generali del governo dell’ente:

1) FRANCESCO CORUCCI (VICESINDACO)

• Urbanistica e paesaggio
• Edilizia privata
• Infrastrutture, mobilità e trasporti
• Diritto alla salute e rapporti con la Società della Salute

2) MARCO BALATRESI

• Polizia Municipale e politiche per la sicurezza
• Protezione civile e antincendio boschivo
• Semplificazione amministrativa, informatizzazione e trasparenza
• Servizi demografici
• Attuazione del programma

3) FABIANA COLI

• Politiche per l'istruzione e rapporti con le università
• Edilizia scolastica
• Lavori pubblici e patrimonio comunale

4) FILIPPO PANCRAZZI

• Ambiente, biodiversità e sostenibilità
• Agricoltura, difesa del suolo e Monte Pisano
• Parchi e verde pubblico
• Transizione ecologica e comunità energetiche

5) ROBERTA PAOLICCHI



• Sport e impiantistica sportiva
• Politiche giovanili
• Rapporti con il terzo settore
• Tutela degli animali
• Agrifiera

6) ANGELA PISANO

• Attività produttive e sviluppo economico
• Turismo e rapporti con le città gemellate
• Promozione della cultura e degli eventi
• Politiche del personale

7) CANDIDA PUGLIESE

• Sociale, socio-sanitario e politiche abitative
• Politiche per la solidarietà, cooperazione e integrazione
• Partecipazione

R I SERVA

alla competenza del SINDACO stesso le funzioni e i compiti nei seguenti settori dell’amministrazione:

• Bilancio e politiche fiscali
• Rapporti con le società partecipate
• Promozione e ricerca di fondi europei
• Progettazione e rigenerazione urbana
• Legalità
• Politiche per il lavoro, la Pace e la Memoria

D I S P O N E

che  il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati, che devono esprimere 
la propria accettazione ai sensi dell''art. 64, comma 2, del TUEL 267/2000:

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella sua prima seduta.

IL SINDACO

Il sottoscritto ______________________________________, dichiara di ACCETTARE la nomina 
ad Assessore del Comune di San Giuliano Terme, che risulta dal provvedimento in oggetto:

S. Giuliano Terme ____________________

                                                   FIRMA
                                  



 

Sindaco
Matteo Cecchelli / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE - CONFERIMENTO DI DELEGHE AGLI ASSESSORI
	R I SERVA

